
Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 1 
 

KPM.0050.293.2022 

ZARZĄDZENIE NR 293/2022 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022 w zakresie 

zwiększenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy oraz przesunięć między 

rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz. 1079) oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz 

art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz.1747, poz. 1768) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, 

poz. 1561, poz. 1692) w związku z § 16 pkt 3 Uchwały Nr LII/393/2021 Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2022” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3059, poz. 3066, poz. 3069, 

poz. 3490) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 308.799.231,22 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 290.236.629,06 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 228.772.011,15 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.232.628,83 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.231.989,08 zł, 

b) dochody majątkowe – 18.562.602,16 zł; 

2) wydatki ogółem – 331.591.502,47 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 284.776.788,52 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 223.312.170,61 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.232.628,83 zł, 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.231.989,08 zł, 

b) wydatki majątkowe – 46.814.713,95 zł; 

3) przychody ogółem – 29.860.671,25 zł; 

4) rozchody ogółem – 7.068.400,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 293/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

750 
  

Administracja publiczna -179 731,94 181 694,68 

 
75095 

 
Pozostała działalność -179 731,94 181 694,68 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 181 694,68 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-179 731,94 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia -1 185 630,00 1 511 998,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe -1 185 630,00 1 511 998,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 511 998,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-1 185 630,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna -6 117 787,58 7 901 170,58 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 0,00 98 849,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 98 849,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 143 265,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 143 265,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność -6 117 787,58 7 659 056,58 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 184 534,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 7 474 522,58 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-6 117 787,58 0,00 

855 
  

Rodzina -69 193,00 104 597,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 97 003,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 97 003,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 7 594,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 7 594,00 

 
85595 

 
Pozostała działalność -69 193,00 0,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-69 193,00 0,00 

   
Razem -7 552 342,52 9 699 460,26 

  



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 4 
 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej     

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 184 534,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 0,00 184 534,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 184 534,00 

855 
  

Rodzina 0,00 7 594,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 7 594,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 7 594,00 

   
Razem 0,00 192 128,00 

w tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego   

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna -2 003 806,58 2 003 806,58 

 
85295 

 
Pozostała działalność -2 003 806,58 2 003 806,58 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 003 806,58 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-2 003 806,58 0,00 

   
Razem -2 003 806,58 2 003 806,58 

  

    



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 293/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna -187 731,94 189 694,68 

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -8 000,00 8 000,00 

 
75095 Pozostała działalność -179 731,94 181 694,68 

801 
 

Oświata i wychowanie -3 395 227,05 3 721 595,05 

 
80101 Szkoły podstawowe -1 344 335,23 2 176 085,99 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -177 874,58 225 376,59 

 
80104 Przedszkola -85 500,00 304 185,81 

 
80107 Świetlice szkolne -55 850,92 93 418,68 

 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -9 305,00 9 305,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -228 499,63 279 790,97 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -337 590,86 337 590,86 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -21 509,99 21 509,99 

 
80195 Pozostała działalność -1 134 760,84 274 331,16 

851 
 

Ochrona zdrowia -61 881,77 61 881,77 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -61 881,77 61 881,77 

852 
 

Pomoc społeczna -6 237 530,58 8 020 913,58 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 98 849,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej -98 849,00 98 849,00 

 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 143 265,00 

 
85295 Pozostała działalność -6 138 681,58 7 679 950,58 

855 
 

Rodzina -69 193,00 104 597,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 97 003,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 7 594,00 

 
85595 Pozostała działalność -69 193,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna -10 000,00 10 000,00 

 
92601 Obiekty sportowe -10 000,00 10 000,00 

  
Razem -9 961 564,34 12 108 682,08 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej    

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

 
Oświata i wychowanie -21 509,99 21 509,99 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -21 509,99 21 509,99 

852 
 

Pomoc społeczna -20 894,00 205 428,00 

 
85295 Pozostała działalność -20 894,00 205 428,00 

855 
 

Rodzina 0,00 7 594,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 7 594,00 

  
Razem -42 403,99 234 531,99 

w tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego   

  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

 
Pomoc społeczna -2 003 806,58 2 003 806,58 

 
85295 Pozostała działalność -2 003 806,58 2 003 806,58 

  
Razem -2 003 806,58 2 003 806,58 

    

 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 6 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 293/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzi
ał Rozdzia

ł Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

w tym 
zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałó
w 

wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

75
0 

 
Administracja publiczna 

przed zmianą 35 790 531,55 30 718 450,23 24 918 725,13 19 921 813,09 4 996 912,04 0,00 673 000,00 5 126 725,10 0,00 0,00 5 072 081,32 5 072 081,32 3 803 188,36 0,00 0,00 
zmniejszenia 187 731,94 187 731,94 187 731,94 57 319,94 130 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 189 694,68 189 694,68 189 694,68 65 382,68 124 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 792 494,29 30 720 412,97 24 920 687,87 19 929 875,83 4 990 812,04 0,00 673 000,00 5 126 725,10 0,00 0,00 5 072 081,32 5 072 081,32 3 803 188,36 0,00 0,00 

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

przed zmianą 1 603 119,46 1 553 919,46 754 893,16 21 680,00 733 213,16 0,00 0,00 799 026,30 0,00 0,00 49 200,00 49 200,00 40 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 603 119,46 1 553 919,46 754 893,16 21 680,00 733 213,16 0,00 0,00 799 026,30 0,00 0,00 49 200,00 49 200,00 40 000,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 9 356 127,78 4 909 653,46 1 075 554,59 57 319,94 1 018 234,65 0,00 0,00 3 834 098,87 0,00 0,00 4 446 474,32 4 446 474,32 3 763 188,36 0,00 0,00 
zmniejszenia 179 731,94 179 731,94 179 731,94 57 319,94 122 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 181 694,68 181 694,68 181 694,68 65 382,68 116 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 358 090,52 4 911 616,20 1 077 517,33 65 382,68 1 012 134,65 0,00 0,00 3 834 098,87 0,00 0,00 4 446 474,32 4 446 474,32 3 763 188,36 0,00 0,00 

80
1 

 
Oświata i wychowanie 

przed zmianą 101 613 448,45 95 448 015,22 81 298 028,96 65 020 943,94 16 277 085,02 13 334 085,35 815 900,91 0,00 0,00 0,00 6 165 433,23 6 165 433,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 395 227,05 3 395 227,05 3 330 507,65 2 736 365,02 594 142,63 0,00 64 719,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 721 595,05 3 721 595,05 3 638 266,41 2 762 378,77 875 887,64 21 559,24 61 769,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 101 939 816,45 95 774 383,22 81 605 787,72 65 046 957,69 16 558 830,03 13 355 644,59 812 950,91 0,00 0,00 0,00 6 165 433,23 6 165 433,23 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 47 853 264,59 47 647 882,11 43 982 538,11 38 252 185,70 5 730 352,41 3 188 232,00 477 112,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 344 335,23 1 344 335,23 1 321 491,23 1 134 235,23 187 256,00 0,00 22 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 176 085,99 2 176 085,99 2 153 241,99 1 789 515,75 363 726,24 0,00 22 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 48 685 015,35 48 479 632,87 44 814 288,87 38 907 466,22 5 906 822,65 3 188 232,00 477 112,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

przed zmianą 2 578 658,86 2 578 658,86 2 556 276,86 2 444 004,86 112 272,00 0,00 22 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 177 874,58 177 874,58 156 159,18 146 745,56 9 413,62 0,00 21 715,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 225 376,59 225 376,59 203 661,19 191 534,32 12 126,87 0,00 21 715,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 626 160,87 2 626 160,87 2 603 778,87 2 488 793,62 114 985,25 0,00 22 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 22 829 576,37 22 829 576,37 17 595 696,78 13 444 760,48 4 150 936,30 5 179 415,68 54 463,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 85 500,00 85 500,00 84 500,00 84 500,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 304 185,81 304 185,81 304 185,81 226 639,72 77 546,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 048 262,18 23 048 262,18 17 815 382,59 13 586 900,20 4 228 482,39 5 179 415,68 53 463,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 Świetlice szkolne 

przed zmianą 2 021 476,66 2 021 476,66 1 967 845,66 1 868 165,66 99 680,00 0,00 53 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 55 850,92 55 850,92 55 850,92 50 682,25 5 168,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 93 418,68 93 418,68 93 368,68 85 895,58 7 473,10 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 059 044,42 2 059 044,42 2 005 363,42 1 903 378,99 101 984,43 0,00 53 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

przed zmianą 289 337,00 289 337,00 289 337,00 0,00 289 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 305,00 9 305,00 9 305,00 0,00 9 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 305,00 9 305,00 9 305,00 0,00 9 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 289 337,00 289 337,00 289 337,00 0,00 289 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 4 718 847,00 4 718 847,00 4 703 737,00 2 313 626,00 2 390 111,00 0,00 15 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 228 499,63 228 499,63 227 359,63 121 052,85 106 306,78 0,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 279 790,97 279 790,97 279 450,97 176 633,50 102 817,47 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 770 138,34 4 770 138,34 4 755 828,34 2 369 206,65 2 386 621,69 0,00 14 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 5 344 525,29 5 184 525,29 4 071 315,09 3 790 137,09 281 178,00 1 019 558,20 93 652,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 337 590,86 337 590,86 320 770,86 292 159,90 28 610,96 0,00 16 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 337 590,86 337 590,86 320 770,86 292 159,90 28 610,96 0,00 16 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 344 525,29 5 184 525,29 4 071 315,09 3 790 137,09 281 178,00 1 019 558,20 93 652,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 310 126,01 310 126,01 277 530,18 0,00 277 530,18 32 595,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 21 509,99 21 509,99 21 509,99 0,00 21 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 21 509,99 21 509,99 21 509,99 0,00 21 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 310 126,01 310 126,01 277 530,18 0,00 277 530,18 32 595,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 11 380 590,54 5 580 539,79 5 384 378,96 2 525 186,83 2 859 192,13 96 610,83 99 550,00 0,00 0,00 0,00 5 800 050,75 5 800 050,75 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 134 760,84 1 134 760,84 1 133 560,84 906 989,23 226 571,61 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 274 331,16 274 331,16 252 771,92 0,00 252 771,92 21 559,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 520 160,86 4 720 110,11 4 503 590,04 1 618 197,60 2 885 392,44 118 170,07 98 350,00 0,00 0,00 0,00 5 800 050,75 5 800 050,75 0,00 0,00 0,00 

85
1 

 
Ochrona zdrowia przed zmianą 4 977 390,25 4 212 390,25 2 927 190,25 1 894 484,80 1 032 705,45 1 140 000,00 145 200,00 0,00 0,00 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 61 881,77 61 881,77 11 881,77 1 218,74 10 663,03 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 61 881,77 61 881,77 61 881,77 22 000,00 39 881,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 7 
 

po zmianach 4 977 390,25 4 212 390,25 2 977 190,25 1 915 266,06 1 061 924,19 1 140 000,00 95 200,00 0,00 0,00 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 1 934 205,25 1 934 205,25 701 205,25 177 053,80 524 151,45 1 095 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 61 881,77 61 881,77 11 881,77 1 218,74 10 663,03 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 61 881,77 61 881,77 61 881,77 22 000,00 39 881,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 934 205,25 1 934 205,25 751 205,25 197 835,06 553 370,19 1 095 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
2 

 
Pomoc społeczna 

przed zmianą 37 893 711,82 37 626 551,82 14 032 030,76 4 648 254,64 9 383 776,12 457 000,00 19 085 168,68 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 237 530,58 6 237 530,58 2 181 733,29 123 032,71 2 058 700,58 0,00 4 055 797,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 020 913,58 8 020 913,58 2 279 351,60 229 495,02 2 049 856,58 0,00 5 741 561,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 677 094,82 39 409 934,82 14 129 649,07 4 754 716,95 9 374 932,12 457 000,00 20 770 933,37 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 2 213 338,60 2 213 338,60 107,00 0,00 107,00 0,00 2 213 231,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 98 849,00 98 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 312 187,60 2 312 187,60 107,00 0,00 107,00 0,00 2 312 080,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 4 506 354,56 4 506 354,56 4 414 516,56 3 961 265,00 453 251,56 0,00 91 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 98 849,00 98 849,00 98 849,00 98 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 98 849,00 98 849,00 98 849,00 98 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 506 354,56 4 506 354,56 4 414 516,56 3 961 265,00 453 251,56 0,00 91 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 1 457 014,00 1 457 014,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 456 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 143 265,00 143 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 600 279,00 1 600 279,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 600 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 15 897 159,96 15 629 999,96 2 241 089,50 87 064,64 2 154 024,86 457 000,00 8 879 558,08 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 138 681,58 6 138 681,58 2 082 884,29 24 183,71 2 058 700,58 0,00 4 055 797,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 679 950,58 7 679 950,58 2 180 502,60 130 646,02 2 049 856,58 0,00 5 499 447,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 17 438 428,96 17 171 268,96 2 338 707,81 193 526,95 2 145 180,86 457 000,00 10 323 208,77 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 

85
5 

 
Rodzina 

przed zmianą 54 801 515,46 51 792 515,46 5 882 142,22 3 873 254,49 2 008 887,73 0,00 45 910 373,24 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 69 193,00 69 193,00 2 118,00 1 601,00 517,00 0,00 67 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 104 597,00 104 597,00 10 422,00 1 601,00 8 821,00 0,00 94 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 54 836 919,46 51 827 919,46 5 890 446,22 3 873 254,49 2 017 191,73 0,00 45 937 473,24 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 23 736 026,61 23 736 026,61 2 026 890,61 1 767 728,00 259 162,61 0,00 21 709 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 97 003,00 97 003,00 2 828,00 1 601,00 1 227,00 0,00 94 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 833 029,61 23 833 029,61 2 029 718,61 1 769 329,00 260 389,61 0,00 21 803 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 198 992,00 198 992,00 198 992,00 0,00 198 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 594,00 7 594,00 7 594,00 0,00 7 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 206 586,00 206 586,00 206 586,00 0,00 206 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85595 Pozostała działalność 

przed zmianą 69 643,00 69 643,00 2 568,00 1 601,00 967,00 0,00 67 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 69 193,00 69 193,00 2 118,00 1 601,00 517,00 0,00 67 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92
6 

 
Kultura fizyczna 

przed zmianą 6 281 323,12 4 908 533,12 2 588 533,12 64 782,20 2 523 750,92 2 220 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 372 790,00 1 372 790,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 281 323,12 4 908 533,12 2 588 533,12 64 782,20 2 523 750,92 2 220 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 372 790,00 1 372 790,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 3 808 933,92 2 546 143,92 2 546 143,92 64 193,00 2 481 950,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 262 790,00 1 262 790,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 808 933,92 2 546 143,92 2 546 143,92 64 193,00 2 481 950,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 262 790,00 1 262 790,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 329 444 384,73 282 629 670,78 177 113 368,08 98 962 036,47 78 151 331,61 23 709 158,09 67 102 128,83 9 817 412,78 812 603,

00 4 075 000,
00 46 814 713,95 42 814 753,95 5 225 009,35 0,00 3 999 960,00 

zmniejszenia 9 961 564,34 9 961 564,34 5 723 972,65 2 919 537,41 2 804 435,24 0,00 4 237 591,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 108 682,08 12 108 682,08 6 189 616,46 3 080 857,47 3 108 758,99 21 559,24 5 897 506,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 331 591 502,47 284 776 788,52 177 579 011,89 99 123 356,53 78 455 655,36 23 730 717,33 68 762 043,52 9 817 412,78 812 603,

00 4 075 000,
00 46 814 713,95 42 814 753,95 5 225 009,35 0,00 3 999 960,00 

  

  



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 8 
 

Dochody bieżące 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.962,74 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na 

wniosek obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 179.731,94 zł celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.7.2022.g z dnia 17 sierpnia 2022 roku zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 326.368,00 zł z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy 

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz przesuwa się w ramach 

rozdziału kwotę 1.185.630,00 zł celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji 

budżetowej. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.239.2022 z dnia 11 sierpnia 2022 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 98.849,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 

400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego prace socjalną w środowisku w roku 2022. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 143.265,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na 

dożywianie dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Środki przesuwa się do rozdziału 85295. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.684.534,00 zł z tytułu: 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 9 
 

- dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr. FB-I.3111.2.265.2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

z przeznaczeniem wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania - 

184.534,00 zł, 

- sfinansowania wypłat  świadczeń pieniężnych na podstawie  art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - 1.500.000,00 zł, 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 143.265,00 zł, którą przesuwa się do rozdziału 85230 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Ponadto przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.974.522,58 zł z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, wypłatę świadczeń 

pieniężnych, bezpłatną pomoc psychologiczną oraz transport do miejsc zakwaterowania obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa celem dostosowania planu 

do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 97.003,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, w tym kwotę 69.193,00 zł przesuwa się z rozdziału 85595 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.248.2022 z dnia 18 sierpnia 2022 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 7.594,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

Rozdział 85595 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 69.193,00 zł przeznaczoną na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 10 
 

na terytorium tego państwa, którą przesuwa się do rozdziału 85502 celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

 

Wydatki bieżące 
 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

i wyposażenia w ramach realizacji projektu pn. ,, AKTYWNI GOSPODARCZO - kompleksowa 

promocja potencjału gospodarczego miasta Tomaszowa Mazowieckiego". 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.962,74 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na 

wniosek obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 179.731,94 zł celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej.   

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 986.550,76 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, w tym kwotę 275.113,03 zł wprowadza się zgodnie 

z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.7.2022.g z dnia 17 sierpnia 2022 roku a kwotę 

711.437,73 zł przesuwa się z rozdziału 80195 celem dostosowania planu do obowiązującej 

klasyfikacji budżetowej 

oraz zmniejsza się o kwotę 154.800,00 zł przeznaczoną na: 

- wynagrodzenia dla nauczycieli oraz na realizację zadań statutowych w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2 - 109.800,00 zł. Środki przesuwa się do rozdziału 80195, 

- wynagrodzenia dla nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 - 45.000,00 zł. Środki 

przesuwa się do rozdziału 80195, 

ponadto przesuwa się kwotę 1.189.535,23 zł w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 11 
 

Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 48.002,01 zł  z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy celem dostosowania planu do obowiązującej 

klasyfikacji budżetowej. Środki przesuwa się z rozdziału 80195, 

zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 500,00 zł przeznaczoną na zakup pomocy 

dydaktycznych w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2  

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 177.374,58 zł, w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 

r. Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 304.185,81 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państw z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy - 259.763,93 zł, 

w tym kwotę 29.695,73 zł wprowadza się zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

ST3.4752.7.2022.g z dnia 17 sierpnia 2022 roku a kwotę 230.068,20 zł przesuwa się 

z rozdziału 80195 celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej,  

- realizację zadań statutowych w Zespole Przedszkolnym - 35.421,88 zł, 

- zakup energii w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 - 9.000,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 85.500,00 zł przeznaczoną na: 

- świadczenia bezosobowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 - 1.000,00 zł, 

- wynagrodzenia dla pracowników i nauczycieli w Zespole Przedszkolnym - 84.500,00 zł. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.567,76 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 12 
 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy. Środki przesuwa się z rozdziału 80195 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł przeznaczoną na zakup materiałów 

i wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych w świetlicy szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 2 

ponadto przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 54.850,92 zł z tego: 

- kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na odprawę dla nauczyciela na podstawie art. 20 Karty 

Nauczyciela w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, 

- kwotę 54.800,92 zł w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 9.305,00 zł  w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 60.291,34 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy. Środki przesuwa się z rozdziału 80195 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 9.000,00 zł przeznaczoną na zakup energii w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 7 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 219.499,63 zł z tego: 

- kwotę 800,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, 

- kwotę 218.699,63 zł  w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 13 
 

Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 337.590,86 zł w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 w 

Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 21.509,99 zł  w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 264.559,24 zł z przeznaczeniem na: 

- dofinansowanie w formie dotacji podmiotowej dla niepublicznych jednostek oświatowych 

na realizację zadań z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

ST3.4752.7.2022.g z dnia 17 sierpnia 2022 roku - 21.559,24 zł, 

- zakup energii na pływalni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 - 113.500,00 zł, 

- zakup oleju opałowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 - 129.500,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.124.988,92 zł przeznaczoną na: 

- świadczenia bezosobowe pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 - 1.200,00 zł, 

- realizację zadań z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa - 1.088.367,04 zł. Środki przesuwa się do rozdziałów 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 14 
 

80101, 80103, 80104, 80107, 80148 celem dostosowania planu do obowiązującej 

klasyfikacji budżetowej, 

- realizacje zadań statutowych w Zespole Przedszkolnym w związku z likwidacją Przedszkola 

Nr 3 - 35.421,88 zł, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 9.771,92 zł z tego: 

- kwotę 652,13 zł z przeznaczeniem na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej, 

- kwotę 9.119,79 zł w związku z Uchwałą Nr LV/419/2022 r. Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 5 w Tomaszowie Mazowieckim i likwidacji Przedszkola nr 8 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 61.881,77 zł z przeznaczeniem na realizację zadań ujętych 

w Miejskim Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2025. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 98.849,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatków mieszkaniowych. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 98.849,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022 zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.239.2022 z dnia 11 sierpnia 2022 roku oraz zmniejsza się o kwotę 

98.849,00 zł uwalniając środki własne przeznaczone na ww. zadanie. 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 143.265,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Środki przesuwa się z rozdziału 85295 celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 15 
 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.684.534,00 zł z tytułu: 

- dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr. FB-I.3111.2.265.2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku z 

przeznaczeniem wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania - 

184.534,00 zł, 

- sfinansowania wypłat  świadczeń pieniężnych na podstawie  art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - 1.500.000,00 zł, 

zmniejsza się o kwotę 143.265,00 zł którą przesuwa się do rozdziału 85230. 

Ponadto przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.995.416,58 zł celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 97.003,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, w tym kwotę 69.193,00 zł przesuwa się z rozdziału 85595 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.594,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zgodnie z  decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.248.2022 z dnia 18 sierpnia 2022 roku. 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 69.193,00 zł przeznaczoną na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, którą przesuwa się do rozdziału 85502 celem dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 



Id: 19BE89D0-B1DB-4E5B-82A1-3C07B27881F1. Podpisany Strona 16 
 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na usługę odbioru 

odpadów komunalnych oraz odprowadzenia ścieków z obiektu sportowego „Przystań”. 

 

 

 

 


